АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2015 г. № 822

Внесение изменения в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги по приёму
заявлений в выдаче документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения, утверждённого
постановлением администрации города Оби Новосибирской области
от 28.03.2013г № 327 (далее Административный регламент)

Во исполнение Протеста Прокуратуры города Оби Новосибирской области на
п.п. 2.7, 5.15-5.17 Административного регламента предоставления муниципальной
услуги по приёму заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и
(или) перепланировки жилого помещения, утверждённого постановлением
администрации города Оби от 28.03.2013г. № 327
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2.7 Административного регламента предоставления муниципальной
услуги по приёму заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и
(или) перепланировки жилого помещения, утверждённого постановлением
администрации города Оби от 28.03.2013г. № 327, читать в следующей редакции:
1. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения допускается в случае:
- непредставления определённых частью 2 статьи 26 Жилищного
Кодекса Российской Федерации документов, обязанность по представлению
которых с учётом части 2.1 статьи 26 Жилищного Кодекса Российской Федерации
возложена на заявителя;
- поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа органа
государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной
органу государственной власти или органу местного самоуправления организации
на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и
(или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения в соответствии с частью 2.1
статьи 26 Жилищного Кодекса Российской Федерации, если соответствующийдокумент не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по
указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий
согласование, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении
такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию,
необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения в соответствии с частью 2.1 статьи 26 Жилищного Кодекса Российской
Федерации, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в
течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;
- представления документов в ненадлежащий орган;
- несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения требованиям законодательства.
2. В текст Административного регламента предоставления муниципальной
услуги по приёму заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и
(или) перепланировки жилого помещения, утверждённого постановлением
администрации города Оби от 28.03.2013г. № 327, добавить пункты 2.7.1 «Решение
об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения должно содержать основания отказа с обязательной ссылкой на
нарушения, предусмотренные пунктом 2.7. настоящей Регламента» и 2.7.2
«Решение об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения выдаётся или направляется заявителю не позднее чем через три рабочих
дня со дня принятия такого решения и может быть обжаловано заявителем в
судебном порядке»
3. Абзац 3 пункта 2.14.2 Административного регламента предоставления
муниципальной услуги по приёму заявлений и выдаче документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, утверждённого
постановлением администрации города Оби от 28.03.2013г. № 327, исключить
4. В п. 4.1 и 4.2 Административного регламента предоставления
муниципальной услуги по приёму заявлений и выдаче документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, утверждённого
постановлением администрации города Оби от 28.03.2013г. № 327, слово
«государственной» заменить словом «муниципальной»
5. Пункты 5.15, 5.16, 5.17 Административного регламента предоставления
муниципальной услуги по приёму заявлений и выдаче документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, утверждённого
постановлением администрации города Оби от 28.03.2013г. № 327, исключить
6. Отделу по взаимодействию с общественностью обеспечить опубликование
на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области и в
газете «Аэро-Сити»
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Оби
Новосибирской области А. А. Мозжерин
[bookmark: _GoBack]